МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ШАРЫПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»
	 Красноярского края
2
ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]18.09.2023                                     г. Шарыпово                                № 88-од

О назначении ответственного за достоверность, полноту и своевременность размещения информации о результатах независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями на сайт bus.gov.ru

С целью размещения информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о независимой оценки качества образовательных учреждений Шарыповского муниципального округа в соответствие с требованиями действующего законодательства, на основании приказа Минфина России от 7 мая 2019 № 66н «О составе информации о результатах независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, условий оказания услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями, федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы, размещаемой на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», включая единые требования к такой информации, и порядке ее размещения, а также требованиях к качеству, удобству и простоте поиска указанной информации»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Дурас П.А. аналитика отдела дошкольного, общего, дополнительного образования и воспитания, ответственным за достоверность, полноту и своевременность размещения информации о результатах независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями на сайтеbus.gov.ru, а также, за организацию работы по устранению выявленных недостатков и информирование на указанном сайте граждан о принятых мерах в образовательных учреждениях Шарыповского муниципального округа.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на Шабанову И.А., заместителя руководителя по вопросам образования и воспитания.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель                                                                                    С.В. Погорелова